

**Lucrari de reparatie
(termoizolarea peretilor),
cladirii gradinitei de copii
" Soarele ", com. Burlaceni,
r. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 019 179,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolare				
1	CB14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	943,50	48,24 40,50	45 517,04 38 211,75
2	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	150,00	16,08 14,58	2 412,00 2 187,00
3	CF05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	150,00	210,22 124,20	31 533,75 18 630,00
4	CN54B п.	Aplicarea manuala a grundului	m2	849,40	16,27	13 823,99

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			6,48	5 504,11
5	IzF55C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm 145kg/m3	m2	697,80	413,49 124,74	288 530,13 87 043,57
6	IzF55E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 40mm	m2	78,30	300,51 157,84	23 529,93 12 359,03
7	CF61A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	156,50	132,89 80,24	20 796,69 12 558,19
8	IzF55B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100mm	m2	73,30	252,05 92,77	18 474,97 6 800,19
9	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	849,40	16,27 6,48	13 823,99 5 504,11
10	CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	776,10	100,55 65,88	78 036,85 51 129,47
11	CI21A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	73,30	399,47 156,60	29 281,01 11 478,78
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau	m	102,00	117,75	12 010,50

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	usi din aluminiu			5,40	550,80
13	CK26D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / pentru frontoane	m	32,00	117,75 5,40	3 768,00 172,80
14	CE20A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	46,00	220,23 16,20	10 130,76 745,20
15	CE22A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,00	228,53 18,90	12 797,74 1 058,40
Total Termoizolare						604 467,34
Incluziv salariu						253 933,40
Total			lei		604 467,34	
CASM			24,00 %		60 944,02	
Total			100,00 +		665 411,36	
Transportarea materialelor			10,00 %		34 363,27	
Total			100,00 +		699 774,63	
Cheltuieli de regie			14,50 %		101 467,32	
Total			100,00 +		801 241,95	
Beneficiu			6,00 %		48 074,52	
Total			100,00 +		849 316,47	
TVA			20,00 %		169 863,29	

Total deviz: **1 019 179,77**
Incluziv salariu **253 933,40**

Intocmit _____ (SRL Lifestar Com)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)